
____________________________________________________________ 
Ul. Zvijezda 34,   71330 Vareš,   tel: ++387 32 848 100,   fax: ++387 32 84 8 150,   web: www.vares.info,   e-mail: vares@bih.net.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA VAREŠ 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE  

 

 

 
Broj: 01- 83/12 
Vareš, 29.03.  2012. godine 
 
 
 
 Na osnovu člana 95. Statuta općine Vareš broj: 01-25/09. od 29.01.2009. godine i broj: 
01-15/12 od 30.01.2012. godine i člana 100. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Vareš-
Prečišćeni tekst, broj: 01-109/09. od 29.04.2009. godine i broj: 01-16/12 od 30.01.2012. 
godine, Općinsko vijeće Vareš na 37. sjednici, održanoj 29.03.2012. godine, d o n o s i 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 
I 
 

 Daje se saglasnost na Program rekonstrukcije, izgradnje i obnove nerazvrstanih cesta 
za 2012. godinu.   
 

II 
 

 Zadužuje se Općinski načelnik da u prvom kvartalu 2013. godine  Općinskom vijeću 
Vareš, podnese Izvještaj  o ostvarenju Programa iz tačke I. ovog Zaključka.  

 
III 

 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
  PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
   

 Josip Malbašić 
 
 
 

                                                                                                          
 

 



____________________________________       ____________________________________ 
2 

                                                                                                          

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 
 

OPĆINA VAREŠ 
OPĆINSKI NA ČELNIK 

 

 

 

Broj: 02- 134 /12 
Vareš, 13.03.2012. godine 
 

Na osnovu člana 33. Statuta Općine Vareš, broj: 01-25/09 od 29.01.2009.godine i 01-
15/12 od 30.01.2012. godine Strategije razvoja lokalnih cesta i ulica u gradu i naseljima 
br.01-100/11 od 28.04.2011. godine i zaključka sa 33. sjednice Općinskog vijeća koja je 
održana 30.11.2011. godine,  Općinski načelnik donosi: 

 PROGRAM REKONSTRUKCIJE,IZGRADNJE I OBNOVE 
NERAZVRSTANIH CESTA ZA 2012.GODINU 

 
U skladu sa usvojenom  Strategijom razvoja lokalnih cesta i ulica u gradu i naseljima 

za perid od 2011.do 2021. godine br. 01-100/11 od 28.04.2011. godine od strane Općinskog 
vijeća,   ovim programom će biti obuhvaćena  nerazvrstana cesta iz prvog prioriteta navedene 
Strategije  i to:  
1. Žalja-Neprivaj 
AKCIONI PLAN ZA NERAZVRSTANE CESTE 
Izgradnja,rekonstrukcija ili obnova nerazvrstanih cesta: 

R.b NAZIV NERAZVRSTANE CESTE  Dužina 
 ceste 
(km) 

Dužina dionice  
(km) 
predviđena za 
rekonstrukciju 

Potrbna 
finansijska 
sredstva(KM)-
procjena 

1. Žalja-Neprivaj 4,035 0,75 80.000 
 
FINANSIJSKA KONSTRUKCIJA REALIZACIJE PROGRAMA 
godina Iznos finansiranja po izvorima finansiranja KM 
 Općina Kanton FBiH BiH Ostali izvori ukupno 
2012. - - - - 80.000   80.000 

 
Program stupa na snagu danom dobivanja saglasnosti od Općinskog vijeća a 

primjenjivati će se od 01.01.2012.  do 31.12.2012.godine 
                                                                                               OPĆINSKI NA ČELNIK  

                                                                                                                
                                                                                                Hamdo Fatić 

Saglasnost na Program je dalo Općinsko vijeće Vareš  na 37. sjednici održanoj   
29.03.2012. godine 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJE ĆA 

   

 Josip Malbašić 
 

 



____________________________________       ____________________________________ 
3 

Obrazloženje  
 programa rekonstrukcije,izgradnje i obnove nerazvrstanih  cesta  

 za  2012.. godinu 
  

Na  33. sjednici Općinskog vijeća, koja je održana 30.11.2011. godine donešen je 
sljedeći zaključaki:“ Obavezuje se Općinski načelnik i nadležna Služba da za sjednicu OV, koja će se 
održati u martu mjesecu 2012. godine, pripreme dokumente Jednogodišnji Program i Program 
rekonstrukcije, izgradnje i obnove nekategorisanih puteva za period od 2011. do 2015. godine“. 

Na osnovu ovoga zaključka i Strategija razvoja lokalnih cesta i ulica u gradu i naseljima 
za perid od 2011.do 2021. godine  koja je usvojena  od strane Općinskog vijeća 
28.04.2011.godine te programa rekonstrukcije,izgradnje i obnove nerazvrstanih  cesta  za 
period od 2011. do 2015. godine urađen je i  ovaj program za 2012. godinu 

Potrebna sredstva za realizaciju ovoga Programa procjenjuje se na 80.000,00  KM.  a 
obezbjeđuju se na osnovu potpisanog ugovora o sufinansiranju između Općine Vareš i GAP-a 
kojim GAP obezbjeđuje sredstva u iznosu od 37.500 KM a ostala sredstva je dužna da 
obezbijedi Općina. 

Općina će svoj dio sredstava obezbijediti preko Fondacije za održivi razvoj (Odraz) 
kojoj je i kandidiran ovaj projekat. 
.  
 

                                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
 

                                                                                       Hamdo Fatić 
 
 

 


